dapat di artikan sebagai keterangan atau informasi yang di perlukan untuk memecahkan suatu 

masalah (Maulana,2016). 

Permasalahan ini terjadi pada GKII Jemaat Moria Manado, Kota Manado Jln 17 Agustus 

Lorong Harmoni Link,V Kel.Bumi Beringin Kec. Wenang. GKII Moria Manado memiliki jumlah 

jemaat lebih dari seratus tujuh puluh delapan jiwa (178) diantaranya jemaat berkeluarga, 

pemuda dan anak sekolah mingu. Pendataan jemaat di GKII Moria di kerjakan oleh satu orang 

petugas Badan Pekerja Jemaat, yaitu, Bpk David. H. Rondoluwu, S.Kep, selaku sekretaris, untuk 

setiap jemaat. Hal ini menyebabkan sekretaris menghadapi masalah dan membutuhkan waktu